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INNSPILL TIL UTSYNSMELDINGEN

Vi viser til nettsidene til Regjeringen der det inviteres til å sende innspill til Utsynsmeldingen før jul

2022. Arkitektenes fagforbund leverer med dette sitt innspill.

Arkitektenes fagforbund organiserer sivilarkitekter, landskapsarkitekter, interiørarkitekter,

planleggere og designere med master eller tilsvarende som utdanningsnivå. Arkitektenes fagforbund

er med i hovedsammenslutningen Akademikerne.

Samfunnet står overfor betydelige utfordringer knyttet til å nå klimamål og bærekraftsmål.

Byggebransjen er videre en bransje der det krever betydelig omstilling og kunnskap for å levere på

nye krav om utslipp, energiforbruk, materialvalg m.m. For at man skal nå ambisiøse og nødvendige

mål om et bærekraftig og miljøvennlig byggeri i Norge er vi avhengig av at vi har og skaffer oss den

nødvendige kunnskapen blant dem som planlegger og tegner våre bygde omgivelser.

Vi registrerer at det i forslaget til statsbudsjett for 2023 er foreslått at 72 studieplasser innenfor

offentlig planlegging på studieprogrammene for by- og regionplanlegging, fysisk planlegging og

arkitektur og design fases ut ved AHO, NMBU og NTNU. Disse studieplassene ble opprettet i 2020 og

hadde sitt første studentopptak høsten 2020. I statsbudsjettet for 2023 foreslås det at det ikke

videreføres med nye opptak fra 2023, men at studenter som har påbegynt sine studier får fullføre.

Dersom forslaget i statsbudsjettet blir gjennomført vil dette få store uheldige konsekvenser særlig i

kommunene. let brev sendt av dekanene ved AHO, NMBU og NTNU til Kunnskapsministeren og

Kommunal— og distriktsministeren den 12. oktober 2022 ble det uttalt:

«Skal vi lykkes i å planlegge regioner, byer og tettsteder til beste for innbyggere, næringsliv

og miljøet slik regjeringen legger opp til, er planleggingsfagene helt sentrale. Ved å videreføre

nå godt integrerte studieplasser vil vi raskere kunne møte den plankompetanse- og

kapasitetsutfordringen som norske kommuner står oppe i.»

Arkitektenes fagforbund vil fraråde Regjeringen å ta lett på disse tydelige og konkrete vurderingene

fra utdanningsinstitusjonene. Arkitektenes fagforbund ber med dette Regjeringen om å opprettholde

og videreføre de nyetablerte studieplassene innenfor offentlig planlegging.
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